avant que ce dangereux ennemi ait remporté sur eux aucun avantage. Cet avis peut convenir à ceux même qui conduisent les autres. »

Semper tamen cavendum est, ne inquisitio nostra ultra progrediat, quam necessitas vel utilitas pœnitentis expostulet; damnanda enim, abominabilis, ne dicam, sacrilega est illorum curiositas, qui hoc abutuntur Sacramento ad pœnitentis supervacanea et impertinentia omnia indaganda, inquirendo ubi et qui secum habitent, qui domum suam convenient, quæque ibi tractentur negotia, habeantur sermones : qui sedentes in confessionali pœnitentes intuentur, iis abnuunt, vel annuunt; cum una de alia conqueruntur, quod ista non amplius accedat pro Confessione vel consilio, ipsam iterum per nuntium vocando, etc. : qua agendi ratione fieri non potest, quin ipsa sacramentalis Confessio reddatur difficilis, odiosa ac despecta nimis. Videant isti Confessarii, si qui sunt, quo munere fungantur, cujus vices gerant, et cui rationem sint reddituri. — *V. Istruzione pei novelli Confessori*, Opera di un Missionario. — Valfrè, *Avvisi ai Confessori*. — B. Leonardo, *Discorso mistico e morale*. — Liguori, *Praxis Confessarii*.

APPENDIX II

RÉPONSE DE LA SACRÉE PÉNITENCERIE A UNE QUESTION RELATIVE A LA PREMIÈRE COMMUNION¹.

730. « Éminentissime Prince,

« Lorsqu'il s'agit de faire le choix des petits garçons et des petites filles qui doivent être admis pour la première fois à la sainte communion, voici la méthode qu'on a coutume de suivre dans les paroisses de certains diocèses.

« Quelque temps à l'avance, on annonce aux fidèles le jour où on donnera publiquement et solennellement la première communion à ceux de ces enfants qui auront été jugés disposés.

¹ La réponse qui suit sur la question exposée est pour un cas pratique de si grande importance, que, quoiqu'elle ne soit pas nouvelle, nous croyons utile de la publier (*La Rédaction*). — Ita legitur in *Diario Amico Cattolico*, ser. II. t. VII, fasc. v, p. 76, Milano, Boniardi-Pogliani, 1852.